[image: image1.jpg]

МИНИСТЕРСТВО ОБЩЕГО

И ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

               РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ «ЗЕРНОГРАДСКАЯ СПЕЦИАЛЬНАЯ ШКОЛА-ИНТЕРНАТ»

(ГКОУ РО «ЗЕРНОГРАДСКАЯ СПЕЦИАЛЬНАЯ ШКОЛА-ИНТЕРНАТ»)

     П Р И К А З

21.03.2019                                                                                                 №   140_
                                             г. Зерноград

   О создании комиссии по урегулированию
споров между участниками образовательных отношений
ГКОУ РО «Зерноградская специальная школа-интернат»
В соответствии со статьей 45 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», на основании приказа от 25.01.2019 №28 «Об утверждении Положения о комиссии по урегулированию споров между участниками образовательных отношений ГКОУ РО «Зерноградская специальная школа-интернат» в целях урегулирования разногласий между участниками образовательных отношений по вопросам реализации права на образование, в том числе в случаях возникновения конфликта интересов педагогического работника, вопросам применения локальных нормативных актов  образовательного учреждения, обжалования решений о применении к обучающимся дисциплинарного взыскания
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать комиссию по урегулированию споров между участниками образовательных отношений ГКОУ РО «Зерноградская специальная школа-интернат» в следующем  составе:
Председатель: директор образовательного учреждения Харченко В.Н.

Заместитель председателя: заместитель директора по учебно-воспитательной работе Плеханова О.В.

Секретарь комиссии: учитель начальных классов,  Каракозян Ю.М.

Члены комиссии:

- председатель профсоюзной организации образовательного учреждения Щирова О.Н.;

- уполномоченный по правам ребенка в образовательном учреждении, учитель физической культуры  Корнеев А.С.;

-  родитель, педагог дополнительного образования Репина Э.Ю.;

-  родитель Питухина О.В.;

-  обучающийся 8 класса Солдатов Владимир;

-  обучающийся 8 класса Мельников Дмитрий.
5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

            Директор                                                                   В. Н. Харченко
Подготовил: заместитель директора

по учебно-воспитательной работе Плеханова О.В.